
terça-feira, 25 de abril de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (80) – 371

o dia 24/07/2023. As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 24 de abril de 2023. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 102/2021 – 
Tomada de Preços 11/21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 09 (NOVE) 
QUADRAS DE FUTEBOL DE AREIA. Contratante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: JOÃO HENRIQUE DE 
LIMA CASTRO. Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORRO-
GAÇÃO do prazo de execução, constante na Cláusula Segunda, 
será prorrogado para até dia 22/08/2023 e prazo de vigência, 
constante na Cláusula Terceira, será prorrogado para até o 
dia 22/08/2023. As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 24 de abril de 2023. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 
121/2022, Tomada de Preços 15/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ NA RUA PAES LEME. Contratan-
te: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: 
SKALLA COMERCIO E URBANIZAÇÃO LTDA. Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo de execução, 
constante na Cláusula Segunda, será prorrogado para até o dia 
06/08/2023, e do prazo de vigência na Cláusula Terceira, será 
prorrogado para até o dia 02/12/2023. As demais cláusulas e 
condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 24 de 
abril de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITA-

TÓRIO 89/2021 - CONCORRÊNCIA 02/2021. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para reforma da EMEF 
Leonor Salomão. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES 
LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO 
do prazo de execução, constante na Cláusula Quinta, será 
prorrogado para até o dia 05/05/2023 e prazo da vigência do 
contrato, constante na Cláusula Sétima, será prorrogado para 
até o dia 23/05/2023. As demais cláusulas e condições do 
contrato permanecem inalteradas. Data: 24 de abril de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 
43/2022, Pregão Eletrônico 27/2022. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
monitores do Transporte Escolar. Contratado: JUNIOR ANDRE 
BERCHOL TRANSPORTES ME. Fica ajustado entre as partes 
o acréscimo no valor de R$ 92.259,60 (noventa e dois mil, 
duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), 
conforme o período de execução dos serviços, prevista na 
Cláusula 2ª do Contrato 84/2022, passa a ser do período de 
01/04/2.023 a 31/05/2.023. As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. Data: 18 de abril de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Cancelamento Unilateral da Ata de Registro 
de Preços 41/2022. PROCESSO LICITATÓRIO 109/2022, PRE-
GÃO ELETRÔNICO 69/2022. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para 
uso na Cozinha Piloto. Contratante: Município de Andradina. 
Contratada: SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA. Fica cancelado, unilateral-
mente, o item 1 – água sanitária, da Ata de Registro de 
Preços 41/2022, de 23/09/2022, celebrado com a empresa 
SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA., sem prejuízo da aplicação das sanções 
previstas em lei. Data de Cancelamento: 14 de abril de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

rio de Especialidades pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 16/05/2023 às 
09h00. Edital disponível a partir de 25/04/2023 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de 
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 24 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1950/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
051/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de pre-
ços para eventual aquisição futura de gêneros hortifrutigran-
jeiros para atender aos alunos da rede municipal e estadual de 
ensino e entidades atendidas pelo Departamento de Alimenta-
ção Escolar pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 12/05/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 25/04/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 24 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1953/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 052/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios 
estocáveis para atender ao cardápio da merenda escolar das 
unidades escolares municipais e estaduais pelo período de 12 
(doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRA-
MENTO: 09/05/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
25/04/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 24 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 99/18 – Pregão 

60/18. Objeto: Aquisição de óleo diesel, moledo e placas de 
sinalização de obras relativos ao Convênio nº 824175/2015 - 
Processo nº 54190.004307/2014-22, celebrado com o Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, através 
da sua Superintendência Regional de São Paulo - SR (08)/SP. 
contratante: Prefeitura do Município de Andradina. Contratado: 
UNIPETRO TUPÃ DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO de prazo contra-
tual, constante na Cláusula Quarta, empresa UNIPETRO TUPÃ 
DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA será prorrogado para até 

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023.
Processo n.º 1.863/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES, DESTOCAMENTO, RETI-
RADA DE VEGETAÇÃO, SUPRESSÃO E REMOÇÃO DE ÁRVORES 
COM PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS, MORTAS, EM DECLÍNIO 
FISIOLÓGICO, COM RISCO DE QUEDA OU INADEQUADAS AO 
LOCAL, QUE ESTEJAM CAUSANDO INTERFERÊNCIAS; PAISA-
GISMO, RECOLHIMENTO, TRANSPORTE, FRAGMENTAÇÃO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS RESULTANTES DOS SERVIÇOS 
EXECUTADOS PARA ATERRO, PARA AS UNIDADES ESCOLARES, 
PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
013/2023 para a seguinte empresa:

FLORAFER ECO AGRO PAISAGISMO LTDA ME – VALOR 
GLOBAL R$ 3.144.998,93.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023.
Processo n.º 1.906/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SERRALHERIA E SOLDA, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, MÃO- DE-OBRA E INSTALAÇÃO, PARA AS UNIDADES 
ESCOLARES, PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E SECRETARIAS DE SAÚDE, CULTURA E ADMINIS-
TRAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
016/2023 para a seguinte empresa:

SERRALHERIA AMERIFER LTDA – VALOR GLOBAL R$ 
1.409.874,60.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023.
Processo nº 3.197/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS DENOMINA-

DOS PROJETOS EDUCACIONAIS START SMART PARA ATENDI-
MENTO DAS DEMANDAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO”.

Abertura das Propostas: 09 de maio de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de maio de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 26 de abril de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 24 de Abril de 2023.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2023
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 

para prestação de serviços de publicação de avisos de Licitação 
e outras publicações de interesse do DAE, a serem veiculados em 
jornal diário de grande circulação, conforme termos e condições 
constantes no Termo de Referência.

Data da Realização: 10/05/2023
Início da Sessão Pública: 09h00min
Local: ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernan-

do Costa, s/nº Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2948
Email: licitacao@daeamericana.sp.gov.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.sp.gov.br – link: Editais e Licitações: Pregões.
Americana, 24 de abril de 2023.
Marcos Eduardo Morelli
Superintendente Adjunto de Gestão
 Edital de Abertura de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2023
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, obje-

tivando a execução de substituição parcial da subadutora de 
água tratada SA-02 (ETA - CR02), no trecho localizado na Rua 
Carlos Gomes, centro, pelo Método Não-Destrutivo HDD 500 
mm, incluindo demolição, escavação, reaterro, perfuração dire-
cional por método não destrutivo, recomposição de pavimentos 
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e 
todos os serviços correlatos.

Entrega da documentação e propostas: Até as 10h00 do dia 
25/05/2023 no Setor de Protocolo, Rua dos Estudantes, 333 – 
Cordenonsi, Americana – SP.

Data da Abertura: 25/05/2023
Início da Sessão Pública: 10h15min
Local: ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernan-

do Costa, s/nº Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2948
Email: licitacao@daeamericana.sp.gov.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.sp.gov.br - link: Editais e Licitações:Concorrência.
Americana, 24 de abril de 2023.
Marcos Eduardo Morelli
Superintendente Adjunto de Gestão
 Edital de Abertura de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução da ampliação dos centros de reservação CR-01 (São 
Vito) e CR-16 (Parque Gramado), localizados no município de 
Americana/SP, através da execução de reservatórios metálicos 
vitrificados com teto autoportante geodésico, incluindo forne-
cimento, montagem, interligações e demolições conforme infor-
mações constantes em projeto, de acordo com as especificações 
constantes no termo de referencia.

Entrega da documentação e propostas: Até as 10h00 do dia 
26/05/2023 no Setor de Protocolo, Rua dos Estudantes, 333 – 
Cordenonsi, Americana – SP.

Data da Abertura: 26/05/2023
Início da Sessão Pública: 10h15min
Local: ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernan-

do Costa, s/nº Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2948
Email: licitacao@daeamericana.sp.gov.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.sp.gov.br - link: Editais e Licitações:Concorrência.
Americana, 24 de abril de 2023.
Marcos Eduardo Morelli
Superintendente Adjunto de Gestão

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1623/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
050/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de futura de materiais de ostomia e 
urostomia usados em pacientes acompanhados pelo Ambulató-

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023
Estando em conformidade com a legislação pertinente, con-

siderando os documentos apresentados pela Secretaria de Turis-
mo, Cultura e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta 
Prefeitura, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
Contratação de Show Artístico do Cantor “Israel Novaes”, no 
dia 28 de maio de 2023, durante do Festival de Música Popular 
do Bairro Bela Vista, neste município, através da Empresa START 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, nos termos do caput e inciso III 
do artigo 25, da Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores, 
pelo valor total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil Reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 24 de abril de 2.023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 03/2023.
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em confor-

midade com o disposto no art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para Inscrição 
Bett Educar no período de 09 a 12 de maio pelo valor global 
estimado de 16.152,50 (Dezesseis mil, cento e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos). Empresa: Hyve Eventos Ltda CNPJ: 
14.681.157/0001-34. Águas de São Pedro, 25 de abril de 2023. 
JOÃO VICTOR BARBOZA Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 Aviso de Chamada Pública (Credenciamento)
Chamada Pública nº 01/2023
Processo nº 070/2023
Edital nº 065/2023
O Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna público 

para conhecimento dos interessados a abertura do Chamamento 
Público para o credenciamento de profissionais da saúde (pes-
soa jurídica) para prestação complementar de serviços públicos 
de saúde à população, utilizando-se de estrutura e recursos da 
Secretaria de Saúde, visando atendimento das necessidades da 
PREFEITURA MUNICIPAL de AGUDOS - SP, A partir de 25 de abril 
de 2023, O Credenciamento ficará aberto até o dia 30 de dezem-
bro de 2.023. Das 08h às 11h e das 14h às 17h em dias úteis

Agudos 24 de abril de 2023
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 254/2023 – DISPENSA 26/2023 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
conforme a solicitação do Departamento Municipal de Obras, 
para Contratação de empresa especializada para revisão e 
manutenção de equipamentos de roçadas destinado a limpeza 
pública, após análise e verificação das cotações realizadas, 
tendo a empresa “MARCOS ROBERTO GRACA 35647428835”, 
CNPJ 40.512.076/0001-10, apresentado o melhor preço, no 
importe de R$ 12.000,00 (doze mil reais), Alambari/SP, 24 de 
abril de 2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 07/2023
Objeto: contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviço de consultoria e assessoria de gestão pública 
para o Setor Atenção Básica do Município de Alto Alegre/SP, 
através de dispensa de licitação, com fulcro no artigo 75, II, da 
Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4.146 de 26 de 
julho de 2022.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fichas de Despesas nº 396.
Contratada – ANA CATIJA CONSULTORIA E ASSESSORIA DE 

GESTÃO EM SAÚDE EIRELI.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Autorização: 20/04/2023
Ratificação: 20/04/2023
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 14/2023. PRE-

GÃO PRESENCIAL: 08/2023. De acordo: HOMOLOGO o proces-
so licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
08/2023, cujo os itens foram adjudicados pela pregoeira às 
empresas: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA OS ITENS: EXCLUSIVA 
COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob n. 
30.522.695/0001-32, para os itens 01; 16; 20; 26 e 33, com o 
valor total de R$ 16.626,00 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e 
seis reais). EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-
-ME, inscrita no CNPJ sob n. 33.813.237/0001-40, para os itens 
09; 12; 29; 30 e 32, com o valor total de R$ 42.335,00 (quarenta 
e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais). MEDCOLI DISTRIBUI-
DOR DE PRODUTOS MÉDICOS, COZINHA E LIMPEZA LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob n. 30.619.938/0001-55, para os itens 17 
e 31, com o valor total de R$ 3.596,00 (três mil, quinhentos e 
noventa e seis reais). ZAFALON SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n. 08.091.417/0001-19, para os itens 14 e 
19, com o valor total de R$ 30.954,00 (trinta mil, novecentos e 
cinquenta e quatro reais). ADRIANO FERREIRA DA SILVA - CPF 
07527343699 -ME, inscrita no CNPJ sob n. 13.660.382/0001-
21, para os itens 02; 05; 34; 36 e 37, com o valor total de 
R$ 10.370,00 (dez mil, trezentos e setenta reais). PLÁCIDO 
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ sob n. 25.123.729/0001-86, para os itens 
03; 07; 10; 11; 15; 18; 21 ao 23 e 25, com o valor total de R$ 
21.186,10 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais e dez 
centavos). RF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 49.619.385/0001-69, para os itens 
04; 08; 24 e 27, com o valor total de R$ 5.086,00 (cinco mil e 
oitenta e seis reais). ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR LTDA, ins-
crita no CNPJ sob n. 17.440.078/0001-20, para os itens 06; 13; 
28 e 35, com o valor total de R$ 10.061,90 (dez mil, sessenta e 
um reais e noventa centavos). O valor total do expediente é de 
R$ 140.215,00 (cento e quarenta mil, duzentos e quinze reais). 
Alto Alegre, 24 de Abril de 2023. CARLOS SUSSUMI IVAMA. 
Prefeito Municipal.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 25/2022
Processo n° 129/2022
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Impressora Multifuncional para atender a Unidade Básica de Saúde II Cintra Gordinho, 

através de Recurso de Emenda Parlamentar Federal.
RESULTADO: FRACASSADA
ARAÇARIGUAMA, 24 de abril de 2023.
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2022
PROCESSO N.º 132/2022
OBJETO: Registro de preços para locação e prestação de serviços de sonorização e iluminação, para dar suporte aos eventos do 

Município pelo prazo de 12 (doze) meses.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2023
DETENTORA: A&S Comercial Serviços e Representações Ltda.
lote 01

Item Qtd. Unid. Descrição Val. Unit. Val.total
01 150 Unid/diaria PA DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE R$ 1.100,00 R$ 165.000,00
  Valor total   R$ 165.000,00

lote 03
item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. total
01 05 Unid/diaria PA GRANDE PORTE PARA DISTRIBUIÇÃO DESOM EMGRANDE EXTENSÃO DE RUA OU AVENIDA R$ 22.000,00 R$ 110.00,00
  Valor total R$ 110.000,00

lote 06
Item  Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. Total
01 20 Unid/diaria SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE R$ 864,50 R$ 17.290,00
  Valor total   R$ 17.290,00

lote 09
item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. total
01 20 Unid./diaria SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE GRANDE R$ 14.600,00 R$292.000,00
  Valor total    R$ 292.000,00

lote 10
Item  Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Valor total
01 05 Unid/diaria LOCAÇÃO DE 01 KIT COM 10 MICROFONES sem fios tipo head set ou lapela para espetáculos teatrais e musicais R$ 2.305,40 R$ 11.527,00
  Valor total   R$ 11.527,00

lote 11
item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. total
01 10 Unid./diaria LOCAÇÃO DE 02 SKYWALKER de 7000 watts ou superior, na cor branca, acompanhando cabos e conectores para uma 
   distância de 100 metros da fonte geradora de energia R$ 1.900,00 R$ 19.000,00
  Valor total   R$ 19.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2023
DETENTORA: PHD Soluções e Serviços Ltda.
LOTE 02

item Qtd. Unit. descrição Val. Unit. Val. Total
01 50 Unid/diaria PA MÉDIO PORTE DJ R$ 2.500,00 R$ 125.000,00
  Valor total   R$ 125.000,00

LOTE 04
item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. Total
01 40 Unid/diaria PA MÉDIO PORTE PARA BANDA R$ 5.420,00 R$ 216.800,00
  Valor total   R$ 216.800,00

LOTE 05
Item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. Total
01 20 Unid/diaria PA GRANDE PORTE R$ 14.550,00 R$291.000,00
  VALOR TOTAL   R$ 291.000,00

LOTE 07
Item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. Total
01 20 Unid/diaria SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE MÉDIO R$ 2.700,00 R$ 54.000,00
  VALOR TOTAL   R$ 54.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2023
DETENTORA: Lima Produções e Eventos Ltda.
LOTE 08

Item Qtd. Unid. descrição Val. Unit. Val. Total
01 20 Unid/diaria SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE GRANDE INTERMEDIÁRIO R$ 7.920,00 R$ 158.400,00
  VALOR TOTAL   R$ 158.400,00

VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 14/04/2023

SUPORTE-ADM
Retângulo


